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2. DAĻA

AKCĪZE

1. NODAĻA

E-šķidruma produktu nodoklis

Definīcijas
57. Šajā nodaļā un 1. pielikumā:

“grāmatvedības periods” ir 1 kalendārā mēneša periods vai tāds cits periods, ko Komisāri
var noteikt maksājumu un deklarāciju veikšanai saskaņā ar 61. iedaļu;

“dienests” ir nodokļu un muitas dienests;

“elektroniskā  cigarete”  ir  izstrādājums,  ko  var  izmantot  e-šķidruma  produkta  tvaiku
patērēšanai caur iemuti, vai jebkura šā izstrādājuma sastāvdaļa, tostarp kārtridžs, tvertne
un izstrādājums bez kārtridža vai tvertnes, neatkarīgi no tā, vai tas ir vienreizlietojams vai
atkārtoti uzpildāms ar uzpildes flakonu vai tvertni, vai atkārtoti uzlādējams ar vienreizējas
lietošanas kārtridžiem;

“e-šķidruma produkts” ir šķidrums e-šķidruma inhalācijas produktiem, izņemot, ja šādu
šķidrumu izmanto tikai nikotīna aizstāšanai;

“e-šķidruma ieelpošanas produkts” ir:

(a) elektroniskā cigarete; vai

(b) jebkurš cits produkts, kas sastāv no:

(i) ierīce,  kas  paredzēta  e-šķidruma  produktu  tvaiku  ieelpošanai  caur  iemuti
(neatkarīgi no tā, vai ierīce ļautu ieelpot arī kādu citu vielu); vai

(ii) kārtridžs, kas spēj:

(I) saturēt e-šķidruma produktu; un

(II) veido daļu no ierīces, kas ietilpst i) apakšpunktā;

“pirmo reizi piegādāts” ir pirmā reize, kad piegādātājs ir veicis piegādi valstī, ja vien nav
skaidri norādīts citādi;

“šķidrums e-šķidruma inhalācijas produktiem” ir:

(a) nikotīnu saturošs šķidrums, ko var izmantot e-šķidruma inhalācijas produktā; un

(b) šķidrums,  kas  nesatur  nikotīnu  un  ko  var  izmantot  e-šķidruma  inhalācijas
produktā;

“nikotīna  aizstājējs”  ir  zāles,  ko  licencējusi  vai  apstiprinājusi  Veselības  produktu
regulatīvā iestāde un ko piegādā nikotīna aizstājterapijai;

“amatpersona” ir dienesta amatpersona;

“paredzēt” nozīmē paredzēt noteikumos saskaņā ar 66. iedaļu;
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jēdzienam “saistīts uzņēmums” ir tāda pati nozīme kā 2014. gada Uzņēmumu likumā;

“piegādātājs”:

(a) izņemot, ja piemēro b) apakšpunktu, ir nodokļa maksātājs  2010. gada konsolidētā
Likuma par pievienotās vērtības nodokli 2. panta izpratnē; vai

(b) atbildīgā persona 2010. gada  konsolidētā Likuma par pievienotās vērtības nodokli
2. daļas izpratnē,

kas piegādā e-šķidruma produktu;

“piegāde” ir e-šķidruma produkta piegāde citai  personai,  izņemot, ja minētā persona ir
saistīts uzņēmums;

“nodoklis” ir e-šķidruma produktu nodoklis 58. iedaļas izpratnē.

E-šķidruma produktu nodokļa iekasēšana un likmes
58. Ievērojot šīs nodaļas noteikumus un saskaņā ar to pieņemtos noteikumus, akcīzes nodoklis,

ko dēvē par e-šķidruma produktu nodokli, tiek uzlikts, iekasēts un maksāts pēc likmes, kas
noteikta 1. pielikumā par katru e-šķidruma produktu.

Pienākums maksāt e-šķidruma produktu nodokli
59. Nodoklis  tiek  iekasēts  brīdī,  kad  piegādātājs  pirmo  reizi  piegādā  e-šķidrumu,  un  šis

piegādātājs ir atbildīgs par iekasētā nodokļa samaksu.

E-šķidruma produktu piegādātāju reģistrācija
60. Pirms piegādātājs pirmo reizi piegādā e-šķidrumu, piegādātājam (ja tas vēl nav reģistrēts)

ir jāreģistrējas Komisāru noteiktajā kārtībā vai saskaņā ar viņu prasībām.

E-šķidruma produktu piegādātāju deklarācijas un maksājumi
61. 59. iedaļas izpratnē piegādātājam ir:

(a) viena  mēneša  laikā  pēc  pārskata  perioda  beigām  attiecībā  uz  e-šķidrumu
produktiem,  kas  piegādāti  šajā  pārskata  periodā,  jāiesniedz  amatpersonai
deklarāciju tādā formā, kādu Komisāri var pieprasīt, norādot piegādātāja piegādātā
e-šķidrumu  produkta  daudzumu  šajā  periodā  un  iekļaujot  tādas  ziņas,  kādas
Komisāri var noteikt; un

(b) jāmaksā atbilstoši deklarācijai saskaņā ar  a) apakšpunktu un līdz šīs deklarācijas
iesniegšanas brīdim nodokļa summu, kas jāmaksā par attiecīgo pārskata periodu.

Reģistri
62. Katrs  e-šķidruma  produkta  piegādātājs  glabā  šādus  reģistrus  tik  ilgi,  cik  var  noteikt

Komisāri, un uzrāda šos reģistrus amatpersonai pārbaudei, ja amatpersona to pieprasa.

http://www.irishstatutebook.ie/2010/en/act/pub/0031/index.html
http://www.irishstatutebook.ie/2010/en/act/pub/0031/index.html
http://www.irishstatutebook.ie/2010/en/act/pub/0031/index.html
http://www.irishstatutebook.ie/2010/en/act/pub/0031/index.html
http://www.irishstatutebook.ie/2010/en/act/pub/0031/index.html
http://www.irishstatutebook.ie/eli/2014/act/38/enacted/en/html
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Atgriezts e-šķidruma produkts
63. Ievērojot tādus nosacījumus, kādus Komisāri var noteikt vai citādi uzlikt, nodokļa atmaksu

var piešķirt  par jebkuru e-šķidruma produktu, par kuru ir samaksāts nodoklis un kas ir
pierādīts Komisāriem kā atdots atpakaļ atbildīgajam piegādātājam.

E-šķidruma produktu nodokļa atmaksa
64. (1) Ja piegāde atbilst  63. iedaļai,  šī  nodokļa atmaksa tiek veikta šajā iedaļā minētajam

atbildīgajam piegādātājam.

(2) Atmaksas  pieprasījums  saskaņā  ar  1) apakšiedaļu ir  tādā  formā,  kādu  var  noteikt
Komisāri, un to iesniedz Komisāriem termiņā, kas nav mazāks par 1 mēnesi un nav
ilgāks par 6 kalendārajiem mēnešiem pēc tā pārskata perioda beigām, kurā tika veikta
attiecīgā piegāde.

(3) Ja vien Komisāri kādā konkrētā gadījumā nav atļāvuši citādi, atmaksāšana saskaņā ar
1) apakšiedaļu nevar tikt veikta, ja vien prasījums nav iesniegts 6 kalendāro mēnešu
laikā pēc tā laikposma beigām, par kuru ir iesniegts atmaksāšanas prasījums.

Pārkāpumi un sodi
65. (1) Saskaņā ar šo apakšiedaļu jebkura persona pārkāpj vai neievēro šīs nodaļas noteikumus

vai  noteikumus,  kas  pieņemti  saskaņā  ar  66. iedaļu,  vai  jebkuru  nosacījumu,  kas
piemērots saskaņā ar šo nodaļu vai saskaņā ar šādiem noteikumiem attiecībā uz šādu
noteikumu.

(2) Neskarot  citus  sodus,  kādi  personai  var  būt  piemēroti,  personai,  kura  pārkāpj
noteikumus  saskaņā  ar  šī  panta  1) apakšiedaļu,  piespriež  disciplinārsodu —
A kategorijas naudas sodu.

(3) Ja pārkāpumu saskaņā ar  1) apakšiedaļu izdara juridiska persona un ir  pierādīts,  ka
pārkāpums ir izdarīts ar tādas personas piekrišanu vai netiešu atbalstu, kura pārkāpuma
izdarīšanas laikā ir  direktors,  vadītājs,  sekretārs  vai  jebkura cita  juridiskās  personas
amatpersona vai kura būtībā darbojās šādā statusā, uzskata, ka pārkāpumu ir izdarījusi
gan juridiskā persona, gan minētā fiziskā persona, pret kuru var vērst tiesvedību un
kurai var piespriest sodu, it kā šī persona būtu vainīga minētajā pārkāpumā.

(4) Ja  juridiskās  personas  darbību  pārvalda  tās  biedri,  šī  panta  3) apakšiedaļu  piemēro
attiecībā uz tā biedra darbībām un pārkāpumiem, kurš ir saistīts ar attiecīgo pārvaldības
darbību, it kā viņš/viņa būtu direktors vai vadītājs.
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Noteikumi
66. Komisāri var pieņemt noteikumus nodokļa pārvaldīšanai, nodrošināšanai un iekasēšanai,
vai  no tā gūto ieņēmumu aizsardzībai,  kā  arī  lai  noteiktu jebkādus jautājumus saskaņā ar  šo
nodaļu.

Atbildība un pārvaldība
67. Ar šo nodaļu uzliktais nodoklis ir nodots Komisāru pārziņā un pārvaldībā.

Stāšanās spēkā
68. Šī nodaļa stāsies spēkā dienā, kuru finanšu ministrs noteiks ar rīkojumu.
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1. PIELIKUMS
58. iedaļa

E-ŠĶIDRUMA PRODUKTU NODOKLIS

Produkts

(1)

Nodokļa likme

(2)

E-šķidruma produkts 500,00 € par litru
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